
酒井 英樹 先生
長崎労災病院 院長

「当院の取り組みと病診連携」

大坪 亜紗斗 先生
長崎労災病院 泌尿器科 副部長

座長座長演題 1
19:00-19:30
演題 1

19:00-19:30

演者演者

松尾 朋博 先生
長崎大学病院 泌尿器科・腎移植外科 病院講師

演者演者

「過活動膀胱を中心とした
排尿トラブルを地域みんなで科学する」

佐世保泌尿器疾患セミナー佐世保泌尿器疾患セミナー

日 時 2022年10月6日（木） 19:00～20:20

アルカスSASEBO  大会議室 「A」
長崎県佐世保市三浦町2-3 TEL : 0956-42-1111

会 場

謹啓

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。弊社共催の「佐世保排尿障害フォーラム」は

閉会させて頂く運びとなりました。長年ご参加頂きました先生方には心より感謝申し上げます。

弊社では、泌尿器疾患のセミナーを開催させて頂き、今回は排尿障害を取り上げさせて頂きます。

ご多忙の折に大変恐縮ではございますが、ご参加賜りますよう、何卒宜しくお願い申し上げます。

謹 白

演 題 2
19:35-20:20
演題 2

19:35-20:20

主催：アステラス製薬株式会社 後援：一般社団法人佐世保市医師会

ハイブリット開催

■個人視聴する場合（裏面参照）
二次元コードからご氏名、ご所属、メールアドレスをご記入の上、送信頂きますと、
申込時と会前日に視聴URL（Microsoft Teams）を送付させていただきます。

※日医生涯教育講座 各0.5単位 CC 12：地域医療 、65：排尿障害

《長崎県医師会承認・生涯教育認定講座》



個人視聴

Microsoft Teamsを利用した配信を予定しております。
端末・回線状況によって正常に視聴できない場合がございますこと、予めご了承ください。
ご不明な点は弊社担当MRまたは下記窓口までご連絡ください

視聴ページへのアクセス

初めてMicrosoft Teamsをご利用になられる場合

お問い合わせ窓口

アステラス製薬株式会社 東海林
mail:shuhei.shohji@astellas.com TEL:080-1118-2329              

申込時と前日に、弊社からメールにて視聴用URLをご案内いたします。

❶ 「視聴URL」から視聴ページへアクセスください。

❷入室時に「 ご所属の施設名＋ご氏名 」を入力し、入室ください。

※ ご氏名、ご所属施設等の情報は、本会の運営及び本会に付随する業務にのみ
使用させて頂きます。

下記の❶、❷のいずれかからご参加ください。

❶ 「Windowsアプリをダウンロードする」

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」

（イメージ）

❷ 「Microsoft EdgeでTeamsを利用する」を選択

いただくと、ダウンロードやインストールの必要なく
ご参加いただけます

会場参加


